
 

 
 
Numer sprawy: DZ.22.9.2023.PP 

 
Warszawa, 23.02.2023 r. 

 
         Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy postępowania na: świadczenie usług pocztowych i kurierskich dla Instytutu Łączności – 
Państwowego Instytutu Badawczego 
 

WYJAŚNIENIA 
 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Zamawiający w części 1 OPZ ust. 1 pkt.3, w części dot. „Odbiór i Dostarczanie” pkt 1 ppkt. a), oraz w 
§1 ust. 1 pkt 3 umowy wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest „okazjonalne odbieranie pilnych 
przesyłek pocztowych przez doręczyciela w dniu i o godzinie doręczania przesyłek pocztowych do 
siedziby Instytutu Łączności -PIB w Warszawie” Wykonawca informuje, że usługa odbioru przesyłek z 
siedziby Zamawiającego jest usługa transportową, w związku z powyższym prosimy o dodanie do 
formularza cenowego pozycji umożliwiającej wycenę usługi odbioru przesyłek. 
Odpowiedź: 
Pozycja umożliwiającą wycenę „okazjonalnie odbieranych pilnych przesyłek” znajduje się w tabeli 
nr 2 w formularzu cenowym (pozycja 2), stanowiącym załącznik nr 3 do zaproszenia (część 1 
zamówienia). 
 
Pytanie 2: 
W części 1 OPZ ust. 3 Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do 
każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicami kraju. 
Informujemy, że usługa zagraniczna odbywa się między Polską, a krajami podanymi w „Wykazie 
krajów lub terytoriów, z którymi realizowana jest usługa pocztowa zagraniczna” na zasadach umów 
międzynarodowych, zamieszczonym na stronie www Wykonawcy. W Wykazie tym znajdują się 
również informacje o miejscowościach, do których można wysyłać przesyłki zagraniczne z Polski oraz 
ewentualne dane o szczególnych warunkach świadczenia tej usługi w poszczególnych krajach. 
Informację o gwarantowanych terminach doręczenia przesyłek Wykonawca udostępnia na stronie 
www w Tabeli wymogów usługi zagranicznej udostępnianej na stronie Wykonawcy. 
Czy Zamawiający akceptuje powyższe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje powyższe wymogi, których dokładny opis znajduje się na stronach www 
Wykonawcy. 
 
Pytanie 3 
Wykonawca wskazuje, w OPZ ust. 5 pkt b) przesyłki zagraniczne nierejestrowane ekonomiczne. 
Zamawiający informuje, iż nie świadczy opcji wysyłki ekonomicznej. Czy Zamawiający akceptuje 
powyższe? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający akceptuje brak wykonywania przez Wykonawcę opcji wysyłki ekonomicznej. 
 



 
Pytanie 4 
Zamawiający w ust. 5 pkt c) oraz ust. 8 OPZ wskazuje wysyłanie przesyłek z opcją ostrożnie 24h, 
Wykonawca prosi o modyfikację poprzez zmianę terminu na 48h zgodnie z regulaminem świadczonej 
usługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis dotyczący wysyłana przesyłek z opcją 
ostrożnie 24h na 48 h.  
 
Pytanie 5 
Wykonawca prosi o zmianę w ust.7 pkt 1 OPZ zgodnie z obowiązującymi wymiarami przesyłek: 
a) Format S do 500 g 
b) Format M do 1000 g 
c) Format L do 2000 g 
*FORMAT S to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, 
szerokość 160 
mm. 
*FORMAT M to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, 
szerokość 230 
mm. 
*FORMAT L to przesyłki o wymiarach: 
MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
MAKSIMUM – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów 
(długość) nie może przekroczyć 600 mm. 
Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapisy w ust. 7 pkt 1 OPZ. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca prosi o modyfikację ust. 9 OPZ poprzez zmianę z: „Każda jednostka Wykonawcy powinna 
spełniać następujące warunki:” na „Każda placówka Nadawcza w Umowie powinna spełniać 
następujące warunki:. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis w ust. 9 OPZ 
 
Pytanie 7 
Wykonawca w części 2-Usługi Kurierskie prosi o modyfikacje poprzez wskazanie gabarytów przesyłek 
kurierskich: 
Rozmiar S tzn. przesyłki o wymiarach: 9 x 40 x 65 (cm); 
Rozmiar M tzn. przesyłki o wymiarach: 20 x 40 x 65 (cm); 
Rozmiar L tzn. przesyłki o wymiarach: 42 x 40 x 65 (cm); 
Rozmiar XL tzn. przesyłki o wymiarach: 60 x 60 x70 (cm); 
Rozmiar 2XL tzn. przesyłki o wymiarach: W+S+D <= 250 (cm) przy czym największy wymiar( długość) 
nie może przekroczyć 120 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapisy dotyczące gabarytów w usługach 
kurierskich (część 2 zamówienia). 
 



 
Pytanie 8 
Wykonawca prosi o modyfikację załącznika nr 3 Formularz cenowy część 2 poprzez dodanie usługi 
ZPO do wyceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje załącznik nr 3 Formularz cenowy – część 2 
poprzez dodanie do wyceny pozycję ZPO.  
 
Pytanie 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w § 2 umowy zapisu na: 
„ Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia podpisania Umowy przez Strony lub do 
wyczerpania limitu wartości Umowy, o której mowa w § 4 ust.1, w zależności od tego, które z tych 
zdarzeń nastąpi wcześniej z zastrzeżeniem, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży 
po stronie Nadawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 projektowanych postanowień umowy na usługi 

pocztowe(część 1 zamówienia) na: 

„Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy od dnia podpisania Umowy przez Strony lub do 

wyczerpania limitu wartości Umowy, o której mowa w § 4 ust. 1, w zależności od tego, które z tych 

zdarzeń nastąpi wcześniej z zastrzeżeniem, że obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty 

leży po stronie Zamawiającego.” 

 
Pytanie 10 
W § 4 ust. 3 do Umowy zamawiający wskazuje, że comiesięczne rozliczenia będą dokonywane na 
podstawie rzeczywistych ilości nadanych przesyłek pocztowych oraz zwrotów, Wykonawca prosi o 
modyfikację załącznika nr 3 Formularz ofertowy poprzez dodanie usługi zwrot przesyłek z podziałem 
na kategorie do umożliwienia wyceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje załącznik nr 3 Formularz cenowy poprzez 
dodanie do wyceny usługi zwrot przesyłek z podziałem na kategorie. 
 
Pytanie 11 
W § 4 ust 6 Umowy zamawiający wskazuje, że płatność za fakturę nastąpi w terminie 21 dni od daty 
zaakceptowania przez Zamawiającego specyfikacji Usług. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na 
„………. 21 dni od daty wystawienia faktury…”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w § 4 ust 6, który brzmi: „(…) 30 dni od daty wystawienia 
faktury(…)” (część 1 zamówienia). 
 
Pytanie 12 
W § 4 ust. 9 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia wskazując termin 
płatności faktury jako 30 dni od otrzymania faktury VAT. Wykonawca informuje, że faktury za usługi 
pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego 
wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w 
ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 
jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość 
wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia 



faktury. Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację terminu płatności z 30 od daty otrzymania 
na 21 dni od daty wystawienia faktury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w  § 4 ust. 9 projektowanych postanowień umowy, który brzmi 
„Zamawiający dokona zapłaty wymaganej kwoty za realizację przedmiotu Umowy przelewem, 
z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, o ile będzie to wymagane przepisami prawa,  
w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury(…)” (część 1 zamówienia). 
 
Pytanie 13 
Wykonawca prosi o modyfikację w § 4 ust 10 „ Za datę zapłaty wynagrodzenia uznaje się wpływ 
środków na konto Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 
 
Pytanie 14 
W zapisach Umowy w § 5 ust. 1 i 2 Kary umowne Zamawiający zastrzega sobie prawo do zażądania 
zapłaty kar umownych w wysokości 5 % kwoty maksymalnej Umowy . Wykonawca zwraca się z 
prośbą o zmianę wysokości kary na 1% od łącznego wynagrodzenia netto, która jest karą wysoką ale 
stosowną na rynku. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia kar umownych we wzorze 
umowy, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która 
w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia 
społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco wysokich kar umownych, 
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to 
zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, 
wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę 1% należy uznać za całkowicie 
wygórowaną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 5 ust. 1 i 2 

projektowanych postanowień umowy na usługi pocztowe z 5% na 1% (część 1 zamówienia). 

 
Pytanie 15 
Wykonawca prosi o modyfikację w § 5 Kary ust. 2 w umowie zapisu na: 
„W przypadku nieodebrania przesyłek pocztowych lub opóźnienia przekraczającego 2 godzin w 
odebraniu przesyłek pocztowych przez Wykonawcę, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę 
umowną w wysokości 200 % opłaty jeden odbiór za każdy przypadek nieodebrania przesyłek 
pocztowych . Zamawiający wezwie Wykonawcę do przywrócenia stanu zgodnego z Umową w 
przypadku sześciokrotnego zaistnienia powyższej sytuacji w miesięcznym okresie rozliczeniowym. 
Jeżeli Wykonawca nie przywróci realizacji Usług związanych z odbiorem przesyłek pocztowych do 
stanu zgodnego z Umową w okresie kolejnych 4 dni roboczych po otrzymaniu wezwania, 
Zamawiający może, zgodnie ze swoim wyborem – wypowiedzieć Umowę w trybie natychmiastowym, 
bądź z zachowaniem okresu wypowiedzenia nie dłuższego niż 30 dni i zażądać od Wykonawcy zapłaty 
kary umownej w wysokości 1% Kwoty maksymalnej o której mowa w § 4 ust. 1 Umowy. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 5 ust. 2 projektowanych postanowień umowy na 

usługi pocztowe na: 

„W przypadku nieodebrania przesyłek pocztowych lub opóźnienia przekraczającego 2 godzin  

w odebraniu przesyłek pocztowych przez Wykonawcę, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór za każdy przypadek nieodebrania przesyłek 

pocztowych. Zamawiający wezwie Wykonawcę do przywrócenia stanu zgodnego z Umową w 



przypadku sześciokrotnego zaistnienia powyższej sytuacji w miesięcznym okresie rozliczeniowym. 

Jeżeli Wykonawca nie przywróci realizacji Usług związanych z odbiorem przesyłek pocztowych do 

stanu zgodnego z Umową w okresie kolejnych 4 dni roboczych po otrzymaniu wezwania, 

Zamawiający może, zgodnie ze swoim wyborem - wypowiedzieć Umowę w trybie 

natychmiastowym, bądź z zachowaniem okresu wypowiedzenia nie dłuższego niż 30 dni i zażądać 

od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 1 % Kwoty maksymalnej o której mowa w § 4 

ust. 1 Umowy.” (część 1 zamówienia). 

 
Pytanie 16 
W zapisach Umowy w § 5 ust. 3 Umowy Kary umowne wskazuje karę w wysokości 5000 zł ( brutto) za 
każde naruszenie zasad poufności, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kart do 100 zł 
(brutto). 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmniejsza kary umowę do kwoty 1000 zł (brutto) i tym samym modyfikuje zapis w 
umowie w § 5 ust. 3   (część 1 zamówienia). 
 
 
Pytanie 17 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w § 5 ust. 8 Umowy zapisu dotyczącego wysokości kar 
umownych z 20% na 5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 5 ust. 8 

projektowanych postanowień umowy na usługi pocztowe z 20% na 10% (część 1 zamówienia). 

 
Pytanie 18 
Zamawiający w § 2 ust 1.pkt.4 Umowy określił ,że odbiory mają odbywać się z innych miejsc 
wskazanych przez Zamawiającego a następnie mają być przemieszczane do wskazanego adresata. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy, usługa z opłatą przerzuconą na 
adresata polega na odbiorze przesyłki i doręczeniu jej do adresata , którym jest wyłącznie 
Zamawiający. W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma na 
myśli taki zakres usługi? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że usługa ma polegać na  odbiorze przesyłki i doręczeniu jej do 
adresata , którym jest wyłącznie Zamawiający. 
 
Pytanie 19 
Wykonawca w § 2 ust 2 Umowy zwraca się z prośba o modyfikację zapisu na: 
„Wykonawca na zlecenie Zamawiającego, zobowiązany jest do odbioru przesyłek, których adresatem 
jest Zamawiający, bezpośrednio ze wskazanego przez Zamawiającego miejsca. Opłata z tytułu 
odbioru przesyłek wliczona jest w cenę przesyłki. Wykonawca zobowiązany jest odebrać przesyłkę ze 
wskazanego przez Zamawiającego miejsca w dniu zgłoszenia oraz dostarczyć ją do siedziby 
Zamawiającego, zgodnie z regulaminem świadczenia usług Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis § 2 ust. 2 projektowanych postanowień 
umowy (część 2 zamówienia). 
 
Pytanie 20 
W § 2 ust. 6 Umowy Standard realizacji usług Wykonawca informuje że: 
Przesyłka doręczana jest pod adresem wskazanym na przesyłce. 



1. W przypadku nieskutecznej próby doręczenia, jeżeli nadawca podał numer telefonu (w sieci 
operatora krajowego) albo adres poczty elektronicznej adresata, Wykonawca informuje 
adresata wyłącznie w formie elektronicznej (SMS albo e-mail) o podjętej próbie doręczenia 
przesyłki, wskazując jej numer, termin na odbiór oraz adres placówki, w której przesyłka może 
zostać doręczona. 

2. W przypadku braku podania przez nadawcę numeru telefonu albo adresu poczty elektronicznej, 
kurier pozostawia w skrzynce oddawczej adresata zawiadomienie o przekierowaniu, czyli 
informację o podjętej próbie doręczenia i możliwości jej odbioru, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zawiadomienie o przekierowaniu pozostawia się w skrzynce oddawczej adresata lub jeśli nie 
jest to możliwe, w inny nienaruszający przepisów prawa sposób. W przypadku pozostawienia 
zawiadomienia o przekierowaniu w innym miejscu niż skrzynka oddawcza adresata, miejsce 
pozostawienia odnotowywane jest na przesyłce. 

4. W przypadku, gdy odbiorca nie zgłosi się do placówki pocztowej, w drugim dniu, licząc od dnia 
następnego po dniu nieskutecznej próby doręczenia, Wykonawca powtórnie poinformuje w 
formie elektronicznej (SMS-em albo e-mail) adresata o możliwości odbioru przesyłki oraz 
adresie placówki, w której przesyłka może zostać doręczona, jeżeli nadawca podał na etykiecie 
adresowej odpowiednie dane. 

5. W przypadku przesyłki doręczanej w serwisie Kurier za pośrednictwem skrytki pocztowej, 
pozostawienie opatrzonego datą i godziną zawiadomienia o przekierowaniu jest równoznaczne 
z powiadomieniem o możliwości wydania przesyłki w placówce pocztowej. 

W przypadku nieskutecznej próby doręczenia przesyłki nadanej w serwisie Kurier: 
1. W ciągu 7 dni, licząc od dnia następnego po dniu pozostawienia albo przekazania 

zawiadomienia o przekierowaniu, może zostać ona doręczona w placówce pocztowej, 
2. w ciągu 48 godzin, licząc od godziny następnej po godzinie próby doręczenia, przesyłka z 

zawartością żywych roślin może zostać doręczona w placówce pocztowej. 
Taka forma powiadomienia o nieskutecznej próbie doręczenia jest stosowana przy nadawaniu 
przesyłek z gwarantowanym terminem doręczenia D+1 w obrocie krajowym. 
W przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym przesyłki doręczane są w kraju przeznaczenia zgodnie 
z przepisami wewnętrznymi danego kraju. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w § 2 ust. 6 projektowanych postanowień umowy (część 2 
zamówienia). 
 
Pytanie 21 
W § 2 ust. 7 Umowy Wykonawca prosi o zmodyfikowania zapisu wysokości wartości przesyłki w 
monecie jej ubezpieczenia z 0,1% na 0,2 % zgodnie z cennikiem Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 ust. 12 projektowanych postanowień umowy na 

usługi kurierskie na: 

„Wykonawca ma obowiązek ubezpieczyć przesyłkę na życzenie Zamawiającego. Wykonawca 

gwarantuje możliwość ubezpieczenia przesyłki, przy czym koszt ubezpieczenia nie może przekraczać 

0,2% wartości przesyłki. Zakres i warunki ubezpieczenia określa Wykonawca (przewidywana 

wartość ubezpieczenia przesyłki to 100 000,00 zł). Opłaty z tytułu ubezpieczenia przesyłek 

nie spowodują zwiększenia wartości Umowy wymienionej w § 3 ust. 1” (część 2 zamówienia). 

 
Pytanie 22 
W § 2 ust 13 i 14 Umowy wskazuję, iż wraz z fakturą Wykonawca dostarczy elektroniczne zestawienie 
usług zrealizowanych w danym miesiącu. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcia zapisów z 
Umowy jednocześnie informuje że w wszystkie wymagane informacje Zamawiający może pobrać za 
pośrednictwem raportu który jest udostępniony w aplikacji Wykonawcy. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w 

zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. 

 
Pytanie 23 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w § 4 ust. 2 pkt 2 i 4 Umowy na: 
2)„Wykonawca nie odebrał w ciągu jednego miesiąca 5 przesyłek…..” 
oraz 
4)” Wykonawca 10 razy w ciągu jednego kalendarzowego, dostarcza przesyłki z opóźnieniem…..” 
Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 2 projektowanych postanowień umowy na 

usługi kurierskie ( część 2 zamówienia) na: 

„Zamawiający może wypowiedzieć Umowę w sytuacji, gdy:  

1) Wykonawca lub osoby działające w jego imieniu, w tym także podwykonawcy, nie 

dotrzymał któregokolwiek warunku Umowy;  

2) Wykonawca nie odebrał w ciągu jednego miesiąca 5 przesyłek zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 i 

2;  

3) Wykonawca nie dostarczył zestawień, o którym mowa w § 3 ust. 13 do 2 lub więcej faktur;  

4) Wykonawca 10 razy w ciągu jednego miesiąca kalendarzowego, dostarcza przesyłki z 

opóźnieniem, które przekracza terminy określone w Umowie, bądź terminy określone 

prawem powszechnie obowiązującym lub gdy Wykonawca zagubił przesyłkę;”. 

 
Pytanie 24 
Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt. 1 Umowy określił naliczenie kary umownej Wykonawcy z tytułu 
opóźnienia w doręczeniu przesyłek adresatom. Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora 
wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów 
bezwzględnie obowiązujących. Zgodnie z założeniem zaproszenia do złożenia oferty, usługi 
stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest 
m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator 
wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania 
usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do 
odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje 
się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. 
Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności 
znajdą zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu 
reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń 
przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog 
wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego 
wypłaty. Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 
87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte 
jej wykonanie: 
1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 
2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 
3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 
Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej 
aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego. 
Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień zaproszenia z przepisami bezwzględnie 
obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie postanowień 



zawartych w § 7 pkt.1 i 2 wzoru umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach 
określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe stanowisko. 

 
Pytanie 25 
W zapisach Umowy w § 6 Kary umowne i rozwiązanie umowy ust. 1 pkt. 2 Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do zażądania zapłaty kar umownych w wysokości 5 % wartości Umowy netto. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 1% od łącznego wynagrodzenia netto, 
która jest karą wysoką ale stosowną na rynku. Wykonawca nie neguje konieczności wprowadzenia 
kar umownych we wzorze umowy, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron 
stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, 
ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanowienie w umowie rażąco 
wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 
konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej 
zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego 
karę 1% należy uznać za całkowicie wygórowaną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiedział na pytanie w pkt 14. 

 
Pytanie 26 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czego dokładnie ma dotyczyć w § 7 ust 13 pkt 2 
załącznik nr 2 - cennik ogólny Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Przez określony w § 7 ust. 13 pkt 2 projektowanych postanowień umowy na usługi kurierskie 

załącznik nr 2 do zaproszenia – cennik ogólny Wykonawcy, Zamawiający rozumie - Cennik usług 

Wykonawcy. Zgodnie z § 3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy na usługi kurierskie 

comiesięczne rozliczenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym będą dokonywane na podstawie 

rzeczywistych ilości nadanych przesyłek kurierskich oraz zwrotów, według cen jednostkowych netto 

określonych w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy lub w przypadku usług 

dodatkowych, nie uwzględnionych w załączniku nr 1 do Umowy - cenniku ogólnym Wykonawcy 

stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy. 

 
Pytanie 27 
Wykonawca prosi o dodanie do załącznika nr 3 formularz cenowy część 2- usługi kurierskie usługi 
zwrot przesyłki kurierskiej do nadawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym zmienia załącznik nr 3 do zaproszenia - formularz 
cenowy.  
 
Pytanie 28 
Zgodnie z § 1 ust. 4 pkt 5 do umowy Zamawiający wskazuje uzyskanie potwierdzenia odbiory 
przesyłki w formie pisemnej. Wykonawca prosi o dodanie do załącznika nr 3 formularz cenowy część 
2- usługi kurierskie Usługi ZPO w celu jej wycenienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym zmienia załącznik nr 3 do zaproszenia - formularz 
cenowy (część 2 zamówienia). 
 
 
 



Pytanie 29 
Wykonawca zwraca się z prośba o usunięcie § 2 ust. 8 Umowy ponieważ nie współpracuje z agencją 
celną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i usuwa zapis dotyczący agencji celnej z projektowanych postanowień 
umowy. 
 
Pytanie 30 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w 2 ust. 9 Umowy na: 
„ Reklamacje dotyczące realizacji przez Wykonawcę usług w ramach Umowy Zamawiający będzie 
przesyłał adres poczty elektronicznej: kontakt@poczta-polska.pl lub formularz on-line. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża za zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w 
proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. 
 
Pytanie 31 
Wykonawca pragnie wskazać, że przewidywany okres realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące, 
koszty świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia mogą ulec zmianie, wobec czego 
Wykonawca wnosi o zastosowanie zapisu w umowie: „W przypadku zmiany cen usług kurierskich w 
trybie przewidzianym przepisami Prawa Pocztowego, Strony zawrą niezwłocznie Aneks do Umowy, w 
którym określą stawki cen jednostkowych ze skutkiem od dnia wejścia w życie cennika usług 
kurierskich”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis w projektowanych postanowieniach 
umowy (część 2 zamówienia) 
 
Pytanie 32 
Zgodnie z zapisem OPZ do złożenia oferty wymagany jest załącznik nr.2 formularz ofertowy, który nie 
jest dodany. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający poprawi numer załącznika formularz ofertowy 
który został dodany jako Załącznik nr 1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawił numer załącznika, który zgodnie z Zaproszeniem do składnia ofert posiada 
nr 2. 
 
Pytanie 33 

 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  przesunięcie terminu składania ofert na 23.02.2023 r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 15.02.2023 r. przesunął termin na składanie ofert do dnia 24.02.2023 r. 
godz. 10:00.  


